
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
22 февраля 2022 г.                                                                                       № 116-п 
 
 
 
Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов 
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 
края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инве-
стиционной деятельности, на 2022 год 
 
 

В соответствии с пунктом 4 Порядка проведения экспертизы норматив-

ных правовых актов администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления пред-

принимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постанов-

лением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края от 28 мая 2021 г. № 452-п «Об оценке регулирующего воздей-

ствия проектов нормативных правовых актов администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края и экспертизе норматив-

ных правовых актов администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления пред-

принимательской и инвестиционной деятельности» и на основании предло-

жений о проведении экспертизы нормативных правовых актов, поступивших 

в уполномоченный орган от структурных подразделений администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, юридиче-

ских лиц, общественных и иных организаций, субъектов предприниматель-

ской и инвестиционной деятельности, а также иных заинтересованных лиц, 

целью деятельности которых является защита и представление интересов 

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, админи-

страция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных 

правовых актов администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предприни-

мательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год.  

 



2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 
 

 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 22 февраля 2022 г. № 116-п 

 
 
 
 

ПЛАН 
 

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,  

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год 
 

№ 

п/п 

Наименование нормативного правового акта, 

затрагивающего вопросы осуществления пред-

принимательской и инвестиционной деятельно-

сти (далее - нормативный акт) 

Заявители, направившие 

предложения о 

проведении 

экспертизы 

Дата 

начала 

экспертизы 

Дата 

окончания 

публичных 

консультаций 

Срок 

завершения 

экспертизы 

Ответственное лицо 

 2 3 4 5 6 7 

1. Постановление администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского 

края от 14 октября 2021 г. № 976-п «Об утвер-

ждении Административного регламента предо-

ставления администрацией Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 

муниципальной услуги «Предоставление гран-

тов в форме субсидий за счет средств бюджета 

муниципального образования Ставропольского 

края субъектам малого и среднего предприни-

мательства» 

отдел экономического 

развития администрации 

Апанасенковского му-

ниципального округа 

Ставропольского края 

01.06.2022 г 01.07.2022 г 01.08.2022 г начальник отдела эко-

номического развития 

администрации Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края 



2

2. 

Постановление администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского 

края от 14 октября 2021 г. № 977-п «Об утвер-

ждении Административного регламента предо-

ставления администрацией Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 

муниципальной услуги «Предоставление суб-

сидий субъектам малого и среднего предпри-

нимательства из бюджета муниципального об-

разования Ставропольского края» 

отдел экономического 

развития администрации 

Апанасенковского му-

ниципального округа 

Ставропольского края 

01.06.2022 г 01.07.2022 г 01.08.2022 г начальник отдела эко-

номического развития 

администрации Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края 

 

3. 

Об утверждении схемы размещения нестацио-

нарных торговых объектов на территории Апа-

насенковского муниципального округа Ставро-

польского края 

отдел экономического 

развития администрации 

Апанасенковского му-

ниципального округа 

Ставропольского края 

01.04.2022 г 01.05.2022 г 01.06.2022 г начальник отдела эко-

номического развития 

администрации Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края 

 

_____________________________ 


